
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(Минздрав России)

П Р И К А З

М о ск в а

О внесении изменений 
в устав федерального государственного бюджетного учреждения 

«Национальный медицинский исследовательский радиологический центр» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного 
бюджетного учреждения «Национальный медицинский исследовательский 
радиологический центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 16 сентября 2014 г. № 510, с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9 февраля 2015 г. № 45 
(далее -  Устав).

2. Генеральному директору федерального государственного бюджетного 
учреждения «Национальный медицинский исследовательский радиологический 
центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации Каприну Андрею 
Дмитриевичу:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную 
регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить 
в Департамент инфраструктурного развития и государственно-частного партнерства 
нотариально заверенную копию изменений в Устав и нотариально заверенную 
копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц 
о внесении записи о государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы юридического лица.



2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации 

от «21» Ш л /  2015 г. № 7&Р

Изменения,
которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного 

учреждения «Национальный медицинский исследовательский 
радиологический центр» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

В пункте 2.3:
в абзаце четвертом после слов «медико-санитарной» дополнить словом 

«помощи»;
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«—медицинская деятельность в части оказания населению паллиативной 

медицинской помощи;»;
абзацы пятый -  шестнадцатый считать соответственно абзацами шестым -  

семнадцатым.


